
Motion till riksdagen 

1989/90:Fö417 
av Karl-Gösta Svenson och Sven-Olof Petersson 

(m, c) 

Marinens utveckling i Karlskronaområdet 

Marinens grundorganisation 

Det är nödvändigt att inom ramen för ett väl fungerande invasionsförsvar 
utnyttja de ekonomiska re urserna på ett optimalt sätt. Den pågående för
svarsutredningen bör givetvis beakta detta förhållande. 

Marinens grundorganisation bör därmed också bli föremål för utredning. 
Det är givet att det måste finnas resurser för att kunna upprätthålla en full
god marin förmåga utmed hela den svenska kusten. Med hänsyn till den sä
kerhetspolitiska situationen bör en viss markering göras avseende MKS och 
MKO. 

Koncentration till Stockholmsområdet 

Från Karlskronas horisont har man under en lång tidsperiod märkt att mari
nens verksamhet mer och mer förlagts till stockholmsregionen. Då personal
situationen i denna region kommer att utgöra ett växande problem måste 
man enligt vår uppfattning inom ramen för en fullgod operativ verksamhet 
åter rikta blicken mot MKS. 

Det är i detta sammanhang intressant att påpeka att våra nordiska grann
länder har en helt annan profil i detta hänseende. Den pågående utveck
lingen i Danmark bör särskilt noteras. Där avvecklas nu huvudbasen i Kö
penhamn och verksamheten fördelas på Fredrikshavn och Korsör. 

En tillkommande faktor är också att MKO om regeringen får som den vill 
blir en mycket stor organisation. Regeringen har nämligen i slutet av förra 
året och märkligt nog under den pågående försvarsutredningen beslutat att 
ledningen för MKO skall lokaliseras till Tullinge. Det kan med fog påpekas 
att risk föreligger att det blir en väldig tungrodd organisation med två stora 
verksamhetsområden norr och söder om Stockholm, Yaxholm/Rindö och 
M uskö/Berga. 

Etableringskostnaderna kommer med all sannolikhet att bli mycket stora 
för MKO. Denna trebenslösning torde också innebära effektivitetsförluster. 

Operativa områden 

Södra Östersjön med Öresund är ett i alla lägen centralt maritimt opera
tionsområde. Redan i en tidig konfliktsituation kommer stora krav att ställas 2 



på insats med kvalificerade sjöstridskrafter för att hävda svensk integritet Mot. 1989/90 

och nationella intressen i övrigt. Fö417 

En ökad basering av sjöstridskrafter i MKS är operativt befogad. En sådan 
åtgärd får till följd att goda insatsmöjligheter kan åstadkommas inte bara i 
södra Östersjön utan även i västerhavet. 

I detta hänseende bör man också väga in betydelsen av marinkommandots 
närhet till Karlskronavarvet. 

Karlskronaområdets stora betydelse ur operativ synpunkt framgår tydligt 
av nedanstående bild. 
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Framtida organisation 

En slagkraftig marin organisation kan åstadkommas genom att Muskö och 
Karlskrona ställs i fokus. 

Utveckling i MKS 

Till Karlskrona bör överföras ett ytterligare antal sjöstridskrafter. I första 
hand kustkorvetter och ubåtar. En sådan åtgärd har en positiv inverkan på 
underhållsbeläggningen vid Karlskronavarvet. 

Baseringen av marinens helikoptrar bör anpassas så att närheten till de 
operativa områdena prioriteras. Det bör få till följd att en förstärkning bör 
åstadkommas avseende den trettonde helikopterdivisionen i Kallinge. 

Utbildningen i första hand avseende marinens verksamhetsområde men 
även kustbevakningens behov tillgodoses inom ramen för marinens skolor i 
Karlskrona. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär att vad som anförts i motionen 

blir föremål för ytterligare utredning i den nu arbetande försvarskom
mitten. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Karl-Gösta Svenson (m) Sven-Olof Petersson (c) 
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